
令和６年７月 22日 

 

地区連合自治会会長 様 

 

神奈川県共同募金会 

                         青葉区支会 

支会長 鳥屋尾 彰 

 

共同募金運動(赤い羽根募金、年末たすけあい募金)への 

協力依頼について 

 

 時下 ますますご清祥のことと、お喜び申しあげます。 

 平素より共同募金運動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。  

 さて、本年度も 10 月１日より全国一斉に共同募金運動の実施が予定されてい

ます。地区社協をはじめ地域の福祉保健活動の原資となるこの募金運動の趣旨を

ご理解いただき、下記の通りご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

なお、戸別募金等に関する協力依頼については、改めて区支会より自治会町内

会様へのご連絡をさせていただきますことをあらかじめご了承いただけますよ

う併せてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 実施期間： 

 ・赤い羽根募金      令和６年 1０月１日～１２月３１日 

 ・年末たすけあい募金   令和６年１１月１日～１２月３１日 

 

２ 募金運動用資材： 

 各自治会・町内会長様宛に「資材調査票」をお送りいたします。ご回答いただ

いた数量に基づき資材を９月中旬頃に郵送致します。赤い羽根募金用と年末たす

けあい募金用の２種類を同時期に発送致しますが、なにとぞご了承ください。 

 

３ 広報紙「共同募金だより」の配布： 

(１)お届けする時期 

  ８月下旬(「広報よこはま青葉区版」９月号と同時期) 

  広報紙配布ルートでお配りいただく想定です。 

(２)配送手数料 

  ２円／部 

以上 


